[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН
   АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.03.2017
  №  12

х. Сулинский
	О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Лукичевского сельского поселения

   В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации на территории МО «Лукичевское сельское поселение» из за комплекса неблагоприятных метеорологических явлений:   сильные осадки в виде дождя с мокрым снегом,  гололед, ухудшение видимости в тумане и  осадках до 500-1000 м., усиление ветра до 17-22 м/с, в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций",

постановляю:
1. Ввести с 18.00 ч. 27 марта 2017 года и до 18.00 30 марта 2017 года для органов управления и сил местного звена  районной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования  « Повышенная готовность».

2. Организовать мониторинг неблагоприятных природных явлений;
3. Организовать проведение мероприятий по обеспечению готовности пунктов управления, систем связи и оповещения органов управления и сил районного звена областной  подсистемы РСЧС;
3.1 Привести в готовность подвижные пункты обогрева и технику для буксировки автотранспорта;

3.2 Предусмотреть в случае ухудшения обстановки оповещение населения с использованием всех видов связи, всеми доступными средствами и способами;
4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Лукичевского сельского поселения Ткачева А.Н..
 Глава Администрации

 Лукичевского сельского поселения                                    Г.И. Гарбуз